Ubá, 30 de junho de 2023

Portaria 11/2023 – Instauração de Processo Disciplinar

O Reitor do UNIFAGOC – Centro Universitário Governador Ozanam Coelho, no uso das suas

atribuições e considerando a necessidade de instaurar um processo disciplinar para apuração

de denúncia, resolve:

Art. 1º. Segundo relato apresentado em ofício pela Pró-Reitora de Comunicação e Marketing
do UNFAGOC, a Sra. Barbara Nascimento, a aluna E. J. L. R. pode estar sendo vítima de
preconceito dentro do campus.

Art. 2º. Considerando o relato apresentado, determino a instauração do procedimento
disciplinar a fim de que esta situação seja apurada, trazendo luz aos fatos e propondo as
punições necessárias para o ajuste de conduta.

Art. 3º. Como integrantes docentes, nomeio os professores Rômulo José Mota Júnior e
Vanessa Aparecida Vieira Pires, sendo a professora Vanessa a presidente da comissão. Como
membro discente nomeio o aluno W. S. S.

Art. 4º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Por ser verdade,